

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE

Przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7, i biuro Sokółowskiej Pasaż Hausmana; we Wiedniu: Hasenstein & Vogler (Otto Mass) Walfahngasse 10, Rudolf Mass...

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Redaktor naczelny Dr. ALEKSANDER VOGEL. Biura redakcyjne: ul. Sykstyńska 1. 40, I. piętro...

Handel ziemią.

Wspomniał już przed kilku dniami o tym ustępie sprawozdania p. Hupki o Banku krajowym, w którym położono bardzo silny nacisk na rozwijającą się w naszym kraju coraz bardziej destrukcyjną przedsiębiorczość...

zakazujące im kategorycznie, aby w biurze pomiędzy sobą nie rozmawiali po polsku, albowiem: „używanie języka tego jest nie stosowne a nawet szkodliwym, ze względu, że w biurze znajdują się pewna liczba urzędników — Rosyan, nie umiejących po polsku...”

Journal przedstawia przygnębienie w Petersburgu, wywołane wiadomościami o ostatnich klęskach w ten sposób: Telegramy oficjalne przechodziły z ręki do ręki, pozostawiając u każdego czytelnika następujące wrażenie: „Skoro się zdecydowano ogłosić te telegramy, to nie ulega wątpliwości, że prawda jest jeszcze gorsza...”

zwrócić cokolwiek pomyślniejszym dla Rosyan: Dnia 15 bm., w sobotę Japończycy zaatakowali bardzo gwałtownie nasze prawe skrzydło. Nasze próby postąpienia naprzód i zajęcia pozycji w Lutszupu nie powiodły się.

Prawdopodobnie będą wyrzuceni aż za rzekę Hun. Z Mukdena donoszą, że rosyjska armia powoli się cofa i każdą pięćdziesiątą drogo odstępuje. W piątek przeszła armia rosyjska rzekę Szaho i obecnie zajmuje pozycje na północnym jej brzegu.

Wojna rosyjsko-japońska

Uspokojenie w Petersburgu

Gazeta petersburska Rus' ogłasza, że utworzyła subskrypcyjną kasę na zakładanie szkół ludowych. Mnóstwo osób składa wielkie datki na te szkoły. Obecnie koła rosyjskie poczynają rozumieć, że największym narodem nieszczęśliwym dla Rosyi jest brak wszelkiej oświaty ludu.

Na ladzie.

Mikado o wyraził armii swojej gorące podziękowanie za postępowanie jej dzielne. Niezwłocznie musi być sukcesy, jeżeli sam mikado dzięki skłania. Kuropatkin znowu okazał swój talent „organizatora odwrotu”. Ale rzecz niewątpliwa, iż fortuna wojenna, a raczej przewaga zdolności jest po stronie japońskiej.

London 18 października.

Z Tokio donosi urzędowy telegram z Jantai, że w sobotę wieczorem Rosyanie spalili most kolejowy na rzecze Szaho jednakże japońscy inżynierowie w przeciągu 24 godzin zupełnie most naprawili. Przez most przeprowadzono niektóre ze zdobytých dział. Nieprzyjacieli bronili zawzięcie zwłaszcza miejscowości Takiu.

London 18 października.

Z Tokio donosi urzędowy telegram z Jantai, że w sobotę wieczorem Rosyanie spalili most kolejowy na rzecze Szaho jednakże japońscy inżynierowie w przeciągu 24 godzin zupełnie most naprawili. Przez most przeprowadzono niektóre ze zdobytých dział.

GABRYELA REUTER.

Liselotte. Romans. (Ciąg dalszy). Drzała przed tem; wiedziała, co znaczy obecność mamy w domu, wiedziała, że oznacza to przewrócenie całego porządku...

gdzieś daleko płynąć muszę a do których nie widzi drogi. Czasami przychodziła mu na myśl Daja Minstrel, ta dziewczyna czy kobieta, która już raz w krytycznej dla niego chwili przywróciła mu zaufanie w siebie. Było mu przykro, że od tego dnia nie widział jej więcej.

— Słuchaj - mówiła Liselotte, śmiejąc się - Minstrel... Daja Minstrel... to nie może być prawdziwie nazwisko. Złożyłabym się, że ta osoba nazywa się Meier.

— Ostatnią godzinę grała mi na skrypcach - mówił - jest artystką, ale nigdy publicznie nie występowała. Cały wiecór był bardzo piękny. W jej pokoju jest jedno ogromne, lukrowe okno, z jedną szybą.

— Tu mieszka Daja Minstrel? - Może ją odwiedzić - zapytała Liselotte, śmiejąc się.

Chylewski, Hrubi i Sk... (dawniej WŁADYSŁAW NIEMIECZA) ul. Kopernika 1. 15 II. piętro. Biuro techniczne i zakład instalacyjny we Lwowie.





